barang yang dibeli atau diperoleh atas beban APBN atau berasal dari 

perolehan lainnya yang sah. Dalam sistem akuntansi pemerintah pusat, 

kebijakan akuntansi BMN mencakup masalah pengakuan, pengukuran, dan 

pengungkapan. 

Nilai BMN tahun 2025 menurut Satuan kerja KPU Kabupaten Tangerang 

adalah sebesar Rp.6.787.705.565,- (Enam Milyar Tujuh Ratus Delapan 

Puluh Tujuh Juta Tujuh Ratus Lima Ribu Lima Ratus Enam Puluh Lima 

Rupiah) yang terdiri dari Nilai BMN Intrakomptabel (Nilai BMN yang disajikan 

dalam Neraca) sebesar Rp. 5.708.913.993 (Lima Milyar Tujuh Ratus Delapan 

Juta Sembilan Ratus Tiga Belas Ribu Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tiga 

Rupiah), Nilai BMN Ekstrakomptabel sebesar Rp. 102.492.980,- (Seratus 

Dua Juta Empat ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Sembilan Ratus Delapan 

Puluh Rupiah), Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin sebesar Rp. 

3.903.991.028,- (Tiga Milyar Sembilan Ratus Tiga Juta Sembilan Ratus 

Sembilan Puluh Satu Ribu Dua Puluh Delapan Rupiah), Aset Tak Berwujud 

Lainnya sebesar Rp. 14.500.000,- (Empat belas juta lima ratus ribu rupiah) 

Aset tetap Dalam Renovasi sebesar Rp.477.204.092,- (Empat Ratus Juta 

Tujuh Puluh Tujuh Ribu Dua Ratus Empat Ribu Sembilan Puluh Dua 

Rupiah), Aset Tetap Yang Tidak Digunakan dalam Operasi Pemerintahan 

sebesar Rp. 494.594.500,- (Empat Ratus Sembilan Puluh Empat Juta Lima 

Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu Lima Ratus rupiah), dan Akumulasi 

Penyusutan Aset Tetap Tidak Digunakan dalam Operasi Pemerintahan 

sebesar Rp. 491.636.401,- (Empat Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Enam 

Ratus Tiga Puluh Enam Ribu Empat Puluh Satu Rupiah). 

Target dan Realisasi apabila dibandingkan dengan tahun sebelumnya yaitu